
   

 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 19, DE 15 DE MAIO DE 2014 

 

 O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), CÂMPUS CAMPO GRANDE, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Portaria/IFMS nº 226, de 15 de outubro de 2010; 

  

 considerando a Portaria nº 467/IFMS, de 22 de junho de 2012, 

  

RESOLVE 

 

 Art. 1º Constituir o CONSELHO PEDAGÓGICO, das turmas abaixo relacionadas do 

Câmpus Campo Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul 

(IFMS): 

 

 TURMA PRESIDENTE SECRETÁRIO 

111 Thiago Alexandre Prado Rhasla Ramos Abrão 

112 Ana Claudia Navarrete Andrerika Vieira Lima Silva 

212 Adilso de Campos Garcia Rhasla Ramos Abrão 

213 Flavio Amorim da Rocha Simone Maria Leme 

214 Ayla Vasconcellos Simone Machado Marques 

121 Gilberto Astolfi Simone Maria Leme 

122 Ana Claudia Navarrete Andrerika Vieira Lima Silva 

222 Simone Machado Marques Simone Maria Leme 

223 Rosane Corsini Silva Nogueira Andrerika Vieira Lima Silva 

224 Marcio Osshiro Rosane Corsini Silva Nogueira 

DP2 MAT Vitor Quadros Altomare Sanches Ayla Vasconcellos 

DP2 VESP Vitor Quadros Altomare Sanches Ayla Vasconcellos 

141 Ayla Vasconcellos Julio Cesar Paro 

142 Fabiano Pagliosa Branco Julio Cesar Paro 

242 Adilso de Campos Garcia Julio Cesar Paro 

243 Simone Maria Leme Julio Cesar Paro 

244 Simone Machado Marques Flavio Amorim da Rocha 

DP4 MAT Ayla Vasconcellos Simone Machado Marques 

    Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

Joelson Maschio 

Diretor-Geral 


